國際青年商會中華民國總會100年度大陸事務委員會第一次會議紀錄
時間︰100年1月21日(星期五)下午2時30分整
地點︰文化城會館（台中市民權路307號）
主席︰主任委員  李再益
司儀︰總 幹 事  張富勇
記錄︰總 幹 事  張富勇
一、報告出席人數
    出席：李再益、劉國樑、洪柏森、林家旺、鄭智炫、張嘉倫、張富勇、連榮茂。
    列席：吳偉旭
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、透過本次會議議程                決議︰通過。
五、介紹來賓：本會顧問吳偉旭。
六、主席致詞：感謝各位有心一同為今年度的大陸事務工作努力，目前兩岸交流是最好的時
機、最熱門的點，今年的工作是非常豐富而多元的，讓我們一起努力，謝謝。
七、來賓致詞：略
八、報告事項：略
九、討論事項
    案由（一）：本委員會委員名單及年度工作計劃、財務預算，請確認案。（主席交議）
         說明︰依據總會章程施行細則辦理，請確認各位幹部提出之名單。
         辦法：詳如附件一、委員會名單，附件二、年度工作計劃及預算表
決議︰修正後通過。

案由（二）：本委員會成員繳交名片製作費用，請討論案。（主席交議）
說明：為促進本委員會之事務進行及團隊精神。
辦法：統一製作名片二盒300元，委由張富勇總幹事處理。
         決議︰通過。
案由（三）：2011年兩岸青年交流締結友好會之推薦實施辦法，請討論案。（主席交議）

說明：1.依據本委員會工作計劃辦理。
                2.為協助兩岸青年城市社團相互了解、具體交流，掌握商機並與世界潮流接軌創造商機；對象以各地青年聯合會為主。
辦法：1.推薦10個分會與大陸省市青聯締結友好會，由本委員會協助與中華全國青年聯合會商談後，推薦適合地區進行交流。
                2.建議邀請全國區域第一個成立之分會或全國前十大分會締結友好會。
                3.協請全青聯提供有意願締盟的分會名單。
                4. 北   區召集人：徐子鈞副主委、桃竹苗區召集人：張永昌副主委
                   中   區召集人：劉國樑副主委、東    區召集人：洪柏森副主委
                   南   區召集人：邱威傑副主委
                5.請各區召集人於4月底前提供分會名單，並於委員會會議審查後與全國青聯商談後，祈於7月底完成各分會與各地青聯締結交流。
決議：照案通過。
案由（四）：「總會高階大陸訪問團」相關事宜，請討論案。（主席交議）
說明：1.出團時間：100年2月20日～2月28日選擇3天或5天行程。
（以實際出團時間為主）
                2.出團對象：總會理監事，大陸事務委員會成員，本委員會諮議、顧問
                3.參訪地點：北京（公式拜訪）及相關省份
                4.出團人數：25-30人。
          辦法：1.配合中華全國青聯時間辦理。
                2.召集人：張富勇總幹事，團費後續公佈。
                3.報名時間至2月10日。
決議：照案通過。
案由（五）：本會「經貿訪問團-天府行、两岸情」相關事宜，請討論案。（主席交議）
說明：1.受四川省成都市青聯邀請，暫訂於6月初舉辦。
詳如附件三、「經貿訪問團-天府行、两岸情」活動方案。
                2.出團對象：青商會員
                3.參訪地點：四川省成都市
                4.出團人數：100人。
          辦法：1.召集人：張富勇總幹事，團費後續公佈。
                2.報名時間至5月15日。
          決議：照案通過。
案由（六）：本委員會第二次會議時間及地點，請討論案。（主席交議）
說明：依據本會年度工作計劃辦理。
          辦法：時間：4月份
          決議：正確時間地點請秘書處另行通知。
十、臨時動議：無
十一、自由發言：無
十二、散會—1700

2